
Jungmannova 22/9 

P. O. BOX 466 

111 21 Praha 1 

+420 224 999 211 

sekretariat@e-cirkev.cz 

www.e-cirkev.cz 

 

 

Všem sborům a kazatelským stanicím 

Českobratrské církve evangelické 

Praha, 20. března 2025 

Č.j.: ÚCK/97-1/2025 

 

Sbírka na Hlavní dar lásky 

Bůh, bohatý v milosrdenství, z velké lásky, jíž si nás zamiloval, probudil nás k životu spolu s Kristem. 

(Ef. 2,4) 

 

S radostí, vděčností a nadějí jdu do domu Hospodina. A s tou samou radostí, vděčností a nadějí žiji 

a pracuji. Mám k tomu dobrý důvod. Stačí se podívat kolem sebe. Důvodů je mnoho. 

Zvykli jsme si moc bědovat. Na dobu, v níž žijeme, na situaci finanční, politickou, zdravotní a tak 

dále. Jen se podívejme kolem sebe a zkusme si vyjmenovat jen několik situací, za které máme být 

vděčni. Žijeme v míru. Jsme součástí sociálního systému, který nás nenechá ani umřít hlady, ani bez 

lékařské péče. Nikdo nám nebrání vyznávat naši víru, stavět kostely, shromažďovat se. Můžeme 

pomáhat podle naší vůle. Můžeme vyučovat tak, jak uznáme za nejlepší. Máme svobodu a je třeba ji 

aktivně využít k prospěchu nás všech. 

Vezměte, prosím, tuto skvělou možnost do svých rukou a starejte se o svoji církev, o svoje sbory 

a pomozte darem i letos. 

Hlavní dar lásky Jeronýmovy jednoty v roce 2024 byl věnován sboru Olomouci na kompletní 

rekonstrukci kostela. Celkové náklady stavby v cenách r. 2024 jsou okolo 18 mil. Kč. Loňská sbírka 

vynesla částku 1 534 337 Kč. K této sumě byl ještě přidán mimořádně schválený dar z dědictví bratra 

Ladislava Hanuse (z roku 2023) ve výši 534 337 Kč.  

Ústřední shromáždění JJ rozhodlo, že letošní sbírka HDL bude určena na podporu projektu Farního 

sboru v Čáslavi na rekonstrukci Komenského síně. Ve zrekonstruované síni bude vytvořen prostor 

setkávání nejen členů sboru, seniorátu, Diakonie ČCE, ale i veřejnosti. Celkové náklady budou cca 

10 mil. Kč. I tato sbírka bude navýšena z daru br. Ladislava Hanuse o částku, kterou přesáhne 

1 mil. Kč. Až do vyčerpání daru. 

Ke sbírce HDL vybízíme pravidelně na velikonoční neděli. Shromážděné dary zasílejte na bankovní 

účet č.: 7171717171/2700 pod variabilním symbolem: 914200xxxx (xxxx = evid. číslo sboru).  

 

Děkujeme. 

 

Jiří Schneider                                                       Jaromír Křivohlavý 

člen Ústředního představenstva JJ                         předseda ÚP JJ 

 

Plakát k propagaci sbírky HDL, video čáslavského sboru o chystaném projektu 

http://e-cirkev.cz/res/archive/062/006747.pdf
https://youtu.be/oZJJIHrqy6Q

